Приказ Минпросвещения России от 22.05.2023 N 385 "О внесении
изменения в пункт 45 Порядка заполнения, учета и выдачи атт...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

Зарегистрировано в Минюсте России 1 июня 2023 г. N 73665

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 мая 2023 г. N 385

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПУНКТ 45 ПОРЯДКА ЗАПОЛНЕНИЯ, УЧЕТА И ВЫДАЧИ АТТЕСТАТОВ
ОБ ОСНОВНОМ ОБЩЕМ И СРЕДНЕМ ОБЩЕМ ОБРАЗОВАНИИ И ИХ
ДУБЛИКАТОВ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 5 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 546

В целях реализации Федерального закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ "Об особенностях

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в
Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации
новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" и в соответствии с частью 4 статьи 60 Федерального закона от 29
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом
4.2.28 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Внести изменение в пункт 45 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном
общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. N 546 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 22 декабря 2020 г., регистрационный N 61709), с изменениями,
внесенными приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 1 апреля 2022 г. N
196 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 мая 2022 г.,
регистрационный N 68413), от 21 апреля 2022 г. N 255 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 1 июня 2022 г., регистрационный N 68684), от 7 октября 2022 г. N 889
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 декабря 2022 г.,
регистрационный N 71456) и от 22 февраля 2023 г. N 130 (зарегистрирован Министерством
юстиции Российской Федерации 24 марта 2023 г., регистрационный N 72712) <*>, изложив абзац
первый в следующей редакции:

--------------------------------

<*> От 10 февраля 2023 г. N 83 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 16 марта 2023 г., регистрационный N 72602).

"45. В 2022/23 учебном году аттестат об основном общем образовании с отличием и
приложение к нему выдаются лицам, указанным в пункте 43 Порядка, завершившим обучение по

Приказ Минпросвещения России от 22.05.2023 N 385
"О внесении изменения в пункт 45 Порядка заполнения, учета и выдачи

атт...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.06.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

имеющим государственную аккредитацию образовательным программам основного общего
образования, имеющим итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам учебного плана,
изучавшимся на уровне основного общего образования.".

2. Настоящий приказ действует до 1 января 2027 года.

Министр
С.С.КРАВЦОВ